

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแถมตึกกา 1 หมู่ที่ 2 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 51,800.00 บาท (-หักมีเงินหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร และ กว้าง 2.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 109.00 ตารางเมตร (ตามแบบที่อบต.เขาแดง กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 สิงหาคม 2563 เป็นเงิน 53,000.00 บาท (-หักมีเงินสามพันบาทถ้วน-)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6)

5.2 แบบ ปร.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาววิจิตรรัตน์ วงศ์เณร ประธานกรรมการ
2. นางสาวศรณวรรณ กระจ่างศรี กรรมการ
3. นายอภิเดช เพชรอยู่ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง.....

ที่ ปบ.๗๓๑๐๓.....วันที่.....๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๓.....

เรื่อง.....การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง.....

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดงที่ ๑๙๖ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา แล้วเสร็จ

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแถมตุ้กกา ๑ กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒๕.๐๐ ม. และกว้าง ๒.๐๐ ม. ยาว ๑๗.๐๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม. หรือ พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๐๙.๐๐ ม^๒ (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด) บ้านเขาแดง หมู่ที่ ๒ ตำบลเขาแดง งบประมาณ ๕๑,๘๐๐.๐๐ บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๕๓,๐๐๐.๐๐ บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาแล้วเห็นว่า ราคากลางการก่อสร้างที่ได้ประมาณการมานั้น เป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นควรให้ใช้ราคากลางดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวรุธิร์รัตน์ วงศ์เนตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวดรุณวรรณ กระจ่างศรี)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

() เห็นควรดำเนินการ

(/) เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายสุรพล แสงกล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

(/) เห็นชอบตามที่เสนอ

() อื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายบัญญัติ เสือเหลือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

สรุปผลการประมาณราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร. 6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแหลมตุ๊กกา 1 กว้าง 3.00 ม. ยาว 25.00 ม. และกว้าง 2.00 ม. ยาว 17.00 ม.

หนา 0.15 ม. หรือ พื้นที่เมื่อเทคอนกรีตแล้ว จำนวนไม่น้อยกว่า 109.00 ม². (ตามแบบที่ อบต.เขาแดงกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขาแดง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาแดง อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	39,043.71	1.3607	53,126.78	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ		-		
	-เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	-เงินประกันผลงาน	0%			
	-ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			53,126.78	
	ปรับราคา			53,000.00	
	ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน				

หมายเหตุ ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า ปี 2563 และจากการสืบราคา

ราคาค่าแรง จากกรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมัน อ.เมือง 22.00-22.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวอุติรัตน์ วงศ์เณร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวตรุณวรรณ กระจ่างศรี)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอภิเดช เพชรอยู่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการราคาก่อสร้าง ถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย แหลมตุ๊กกา 1

ปร. 4 แผนที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเขาแดง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาแดง อำเภออุบลบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	109.00	-	-	1.69	184.21	184.21	
	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	5.45	600.00	3,270.00	99.00	539.55	3,809.55	
	งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	16.35	1,750.00	28,612.50		-	28,612.50	
	- ค่าปูนผิวคอนกรีต	ตร.ม.	109.00			11.98	1,305.82	1,305.82	
	- ยางแอสฟัลท์	ลิตร	4.20	23.20	97.44	-	-	97.44	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	21.00			13.87	291.27	291.27	
	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	109.00	26.50	2,888.50	5.00	545.00	3,433.50	
	- เหล็ก SD.30 ϕ 12 มม.	เส้น.	2.00	192.80	385.60	29.31	58.62	444.22	
	งานไม้แบบ								
	- ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ซ้ำ	ลบ.พ.	42.00			20.60	865.20	865.20	
	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง				35,254.04		3,789.67	39,043.71	